
Contacto

Teléfono 914234500
Fax 914234547
Correo Electrónico contratacion@acuamed.es

Dirección Postal

Albasanz, 11
(28037) Madrid España
ES300

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente SV/27/19
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 21-06-2019
a las 12:13 horas.

Entidad Adjudicadora

Consejo de Administración de Aguas de las Cuencas Mediterráneas, S.M.E., S.A. (ACUAMED)
Tipo de Administración Otras Entidades del Sector Público
Actividad Principal 19 - Infraestructuras
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.acuamed.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=UCeeztLJXAw%3D

Objeto del Contrato: Servicio de ingeniería para la redaccion de los proyectos de construccion de las
obras de restitucición territorial asociados a la planta desaladora de Torrevieja. Paseo del Acequión
(desglosado nº1 Avenida Gregorio Marañón y colindantes). Paseo de la Playa de los Naufragos hasta
Mar Azul.” Senda peatonal en el frente maritimo desde Lo Ferris hasta Rocio del Mar

Valor estimado del contrato 65.500 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 79.255 EUR.
Importe (sin impuestos) 65.500 EUR.

Clasificación CPV
71322000 - Servicios de diseño técnico para la construcción de obras de ingeniería civil.
71242000 - Elaboración de proyectos y diseños, presupuestos.
71311000 - Servicios de consultoría en ingeniería civil.

Plazo de Ejecución
12 Mes(es)

Observaciones: Según lo indicado en el apartado 6 del cuadro de características del pliego de cláusulas reguladoras
de la licitación, correspondiendo los 12 meses al plazo máximo de ejecución del LOTE 3. Lotes de ejecución
independiente.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

Ofertas de mejor calidad-precio en virtud de los criterios de adjudicación establecidos en el Pliego de cláusulas
reguladoras.

Nº de Lotes: 3

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 3
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 3

http://www.acuamed.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=UCeeztLJXAw%3D


Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

Calidad
: OtrosSubtipo Criterio 

: 51Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 51Cantidad Máxima 

Criterio precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 49Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 49Cantidad Máxima 

Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 3

Nº Lote: 1

Objeto del Contrato: Redacción del proyecto de construcción del paseo de Acequión (Desglosado
nº1 Avenida Gregorio Marañon y colindantes.

Presupuesto base de licitación
Importe 17.545 EUR.
Importe (sin impuestos) 14.500 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Alicante/Alacant
Código de Subentidad Territorial ES521

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

TÉCNICA Y PROYECTOS, S.A.
NIF A28171288
El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 14.210 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 17.194,1 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación Oferta de mejor calidad-precio en virtud de los criterios de adjudicación establecidos en el Pliego de
cláusulas reguladoras.
Fecha del Acuerdo 06/06/2019
Plazo de Formalización



Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

Calidad
: OtrosSubtipo Criterio 

: 51Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 51Cantidad Máxima 

Criterio precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 49Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 49Cantidad Máxima 

Ofertas recibidas 1

Observaciones: El contrato se formalizará siguiendo lo dispuesto en el pliego de cláusulas reguladoras de la
licitación.

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 2

Objeto del Contrato: Redacción del proyecto de construcción del paseo de la playa de los
Náufragos hasta Mar Azul.

Presupuesto base de licitación
Importe 16.940 EUR.
Importe (sin impuestos) 14.000 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Alicante/Alacant
Código de Subentidad Territorial ES521

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

TÉCNICA Y PROYECTOS, S.A.
NIF A28171288
El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 13.720 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 16.601,2 EUR.

Motivación de la Adjudicación



Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

Calidad
: OtrosSubtipo Criterio 

: 51Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 51Cantidad Máxima 

Criterio precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 49Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 49Cantidad Máxima 

Ofertas recibidas 1

Motivación Oferta de mejor calidad-precio en virtud de los criterios de adjudicación establecidos en el Pliego de
cláusulas reguladoras.
Fecha del Acuerdo 06/06/2019
Plazo de Formalización

Observaciones: El contrato se formalizará siguiendo lo dispuesto en el pliego de cláusulas reguladoras de la
licitación.

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 3

Objeto del Contrato: Redacción del proyecto de construcción de la senda peatonal en el frente
marítimo desde lo Ferris hasta Rocío del Mar.

Presupuesto base de licitación
Importe 44.770 EUR.
Importe (sin impuestos) 37.000 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Alicante/Alacant
Código de Subentidad Territorial ES521

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

TÉCNICA Y PROYECTOS, S.A.
NIF A28171288
El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación



Contacto

Correo Electrónico contratacion@acuamed.es

Dirección Postal

Albasanz, 11
(28037) Madrid España

Contacto

Correo Electrónico contratacion@acuamed.es

Dirección Postal

Albasanz, 11
(28037) Madrid España

Ofertas recibidas 1

Importe total ofertado (sin impuestos) 36.260 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 43.874,6 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación Oferta de mejor calidad-precio en virtud de los criterios de adjudicación establecidos en el Pliego de
cláusulas reguladoras.
Fecha del Acuerdo 06/06/2019
Plazo de Formalización

Observaciones: El contrato se formalizará siguiendo lo dispuesto en el pliego de cláusulas reguladoras de la
licitación.

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Garantía Requerida Complementaria

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Aguas de las Cuencas Mediterráneas, S.M.E. S.A. (ACUAMED)
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación

Presentación de recursos

Aguas de las Cuencas Mediterráneas, S.M.E., S.A.

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Presentación de la oferta Manual
Número máximo de lotes a los que se puede presentar 3
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador 3

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 09/04/2019 a las 18:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 10/04/2019 a las 14:00

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación



Lugar

Oficina de Acuamed en Madrid

Dirección Postal

Albasanz, 11
(28037) MADRID España

Apertura de los sobres únicos LOTES 1,
2 y 3

Apertura sobre oferta económica
El día 12/04/2019 a las 12:00 horas

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=LZLEdoVKee6rz3G Qd5r6SQ%3D%3D

ID 0000004161998 |  2019-646041 | vie, 21 jun 2019 12:13:33:437 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
9269023719178087159087781238199320349 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=LZLEdoVKee6rz3GQd5r6SQ%3D%3D

